白井市立七次台小学校
学校運営協議会会議録

会議の名称 第３回 白井市立七次台小学校学校運営協議会

開 催 日  令和８年２月２６日（木）

開 催 時 間  午前１１時００分 から 午後１２時１０分

開 催 場 所 本校 ラボ１教室

出席者 学校運営協議会委員９名

傍聴の可否     可 傍聴者数 ０名

会議の内容

【議題】

 １ 6 年生を送る会の感想・意見

 ２ 学校評価について

 ３ 今年度の成果と課題について

【主な意見・決定事項など】

○主な意見

・写真スライドで校歌が流れ、児童が自然に歌い出す姿が感動的だった。

・クイズの出し方や内容に工夫があり、全体が盛り上がっていて良かった。

・子どもたちが手作りで準備しており、６年生への感謝の気持ちがよく伝わった。

・クイズの場面では、児童が一体となって楽しんでいる姿が微笑ましかった。

・登校指導を通して、４月に比べ挨拶ができるようになり、児童の成長を感じた。

・地域の方から「学校の様子が見えにくい」との声があった。

→ 回覧板での学校だより配付や、回覧板に QR コードを掲載する案が出された。

・防犯パトロールの方が雪・台風等での登校変更や休校の情報が漏れなく伝わる方法が

あると良いとの意見。

通学路（白井幼稚園前の信号）の位置変更ができれば、より安全に登校できるのではと

の提案。

→ PTA の通学路点検で意見として挙げてはどうか。

○決定事項

・来年度の学校運営協議会の開催にあたり、事前に学校運営の方向性を示し、協議をし

やすくする。

・情報発信を強化するため、地域へ学校の様子が届く仕組み（回覧板・QR コード等）を

検討する。

・PTA と連携しながら、通学路の安全改善に関する意見を整理し、関係機関へ働きかけ

る。

・緊急時の情報伝達方法を見直し、地域の見守り活動との連携を強化する。

【配付資料】

・会議要項

・令和７年度後期学校評価アンケートの結果